CHASIS DYNA :nrecH

HOJA DE pEDl DO - TARIFA 2023 (PVP recomendado sin IVA)

MEDIDAS ANATOMICAS

Altura total cm

Peso kg

1. Profundidad de asiento

cm
2. Profundidad de pecho em
3. Altura hasta axila cm
4. Altura hasta hombros cm
5. Altura hasta cabeza cm
CONFIGURACION ESTANDAR 6. Altura del codo a 90° cm
- Chasis rigido 7. Altura de la pierna cm
- Basculacion maxima 45°
. 2 H o
Respaldgangulofuoa90 ) 8. Longitud codo + mano o
- Reposapiernas desmontable angulo fijo a 75°
- Reposapiés divididos, abatibles, ajustables en altura, angulo y profundidad
9. Ancho de hombros cm

- Dispositivo antivuelco derecho + izquierdo

- Soporte para las piernas con cinturén acolchado
- Ruedas traseras negras neumaticas @400 mm 10. Ancho de pecho cm
- Ruedas delanteras negras @150 PU

- 2 Asas de empuje regulables en altura 1. Ancho de cadera cm




INFORMACION TECNICA <
TAMANOS DEL CHASIS
Peso maximo del usuario: 125 kg* Peso de la silla de ruedas:
* Esta especificaciéon puede cambiar segun max. 30 kg ) ) .
el ancho del asiento Ancho de asiento Ajuste de profundidad
30-36 cm*
*no compatible con asiento S304-Vv087
ree Shock
30cm 34-47 cm S304-V085
42-48 cm*
*no compatible con asiento S304-vV088
ree Shock
34-42 cm y S304-V003
34 cm
42-50 cm ) S304-V0O04
38-46cm S304-V005
Todas las medidas estdan en mm
A. Ancho de asiento 300 340 380 420 460 46-54 cm S304-V0O06
5 Ancho deflas rhueias* iy . 470 510 550 590 630
con asiento freeshock esta medida aumenta mm 42_50 cm ) 5304_\/007
C. Ancho de los reposabrazos 410 450 490 530 570 ==
D. Altura de los reposabrazos 180:270 0 270:360 42 cm 50-54 cm / S304-V008
E. Longitud de reposapiernas 150:380
' : 54-60 cm*
P Altura del asiento “70 *no compatible con asiento ) S304-VV089
G L @300 mm: MIN 610 MAX 720 ree Shock
- e @400 mm: MIN 665 MAX 770
46-52 cm S304-V137
46.cm
CHASIS *no compatible con 52-58 cm S304-V138

asiento Free Shock

Dyna - Chasis rigido 2945€  S304-V086 58-64cm S304-V139



RUEDAS

RUEDAS TRASERAS

Tamanos de ruedas

Tipoy color de ruedas

Freno de tambor

RUEDAS DELANTERAS

Tipo, color y talla de ruedas

@300 mm
@400 mm
Ruedas negras PN neumaticas

Ruedas negras PU rigidas

PU negras @150 mm

PU negras @175 mm

SIN CARGCO
ESTANDAR
ESTANDAR
SIN CARGCO

13575 €

STANDARD

SIN CARGO

Referencia

S304-V0O09

S304-V010

S304-VOT

S304-V012

S304-V015

S304-V0l6

S304-V082



ASIENTO

ASIENTO DE LONA

Asiento de lona*
*no compatible con Free Sock o con base plana rigida desmontable

Tiras de velcro

BASE PLANA RIGIDA

Base plana rigida desmontable*
*no compatible con asiento Free Shock
o con asiento de lona (recomendado)

ASIENTO FREE SHOCK

Loop (hembra)

Hook (macho)

Tiras de velcro Loop (hembra)

Tiras de velcro Hook (macho)

Asiento Free Shock

(incluye sistema de enganche asiento - respaldo)

* requiere respaldo Free Shock

**no compatible con asiento de lona o base plana rigida desmontable

Referencia

5530 €

9,85 €

9,85 €

142,50 €

142,50 €

858,75 €

S304-V171

S304-V172

S304-V173

5304-V099

5304-V185

5304-V102



RESPALDO

RESPALDO DE LONA

AJUSTES DEL RESPALDO

Respaldo de lona*
*no compatible con asiento Free Shock o con asiento de lona

Respaldo fijo

Respaldo reclinable con posiciones fijas (90° - 135°) - Pasos de 5°

Respaldo reclinable con pistones (90° - 130°)

Respaldo activo Free Shock con pistdon neumatico
(90° - 110°)

Respaldo activo Free Shock con pistdn neumatico
(90° - 125°)

90°
95°
100°
105°
110°

50N

100 N
150 N
200N
400 N
50N

100 N
150 N
200N
400 N

6755 €

ESTANDAR
SIN CARGO
SIN CARGO
SIN CARGO
SIN CARGO
180,60 €
258,00 €
380,85 €
380,85 €
380,85 €
380,85 €
380,85 €
380,85 €
380,85 €
380,85 €
380,85 €
380,85 €

Referencia

5304-V186

S304-V113
S304-V14
S304-V115
S304-V116
S304-V17

S304-V118 (recomendado)

S304-V119

5304-V120
S304-V121

S304-V122
S304-V123
S304-V124
S304-V125
S5304-V126
S304-V127
5304-V128
S304-V129



ALTURA DE LOS TUBOS DEL RESPALDO

Altura de los tubos del respaldo: 45 cm
Altura de los Trfpﬂ
tubos del AR
\% Altura de los tubos del respaldo: 50 cm

respaldo

Altura de los tubos del respaldo: 55 cm

ASAS DE EMPUIJE

Barra de empuje estandar y empunaduras separadas
regulables en altura

Empunaduras fijas

Empunaduras articuladas

REPOSACABEZAS

Reposacabezas Free Shock*
*no compatible con respaldo de lona

SIN CARGO
ESTANDAR

SIN CARGO

ESTANDAR

SIN CARGO

SIN CARGO

Para elegir el hardware y la almohadilla
del reposacabezas, consulte el formulario

Referencia

S5304-V0O55

5304-VO56

S5304-V0O57

S304-V146

S304-V147

S304-V148

de pedido de Buddy Brace



REPOSABRAZOS

BARRA REPOSABRAZOS

SOPORTE REPOSABRAZOS

Para otras opciones, consultar Buddy Brace

Sin barra de reposabrazos

Barra reposabrazos baja
(Ajuste de altura del reposabrazos 18-27 cm)

Barra reposabrazos alta
(ajuste de altura del reposabrazos 27-36 cm)

Sin soportes

Soporte reposabrazos plano universal*
*compatible con reposabrazos Buddy Brace
** barra de reposabrazos requerida

Soporte reposabrazos inclinacion regulable UD (inclinacion)*
*compatible con reposabrazos Buddy Brace
** barra de reposabrazos requerida

Soporte reposabrazos rotacion regulable LR (rotacion)*
*compatible con reposabrazos Buddy Brace
** barra de reposabrazos requerida

Soporte reposabrazos COMBI* regulable en inclinacion
y rotacién

*compatible con reposabrazos Buddy Brace

** barra de reposabrazos requerida

par

/par

dcho.

/izq.

/ dcho.

izqg.

/ dcho.

/izq.

dcho.

/izq.

ESTANDAR

4915 €

4915 €

ESTANDAR

SIN CARGO

SIN CARGO

73,70 €

73,70 €

73770 €

73,70 €

98,30 €

98,30 €

Referencia

S304-V149

S304-V150

S304-V151

S304-V155

S304-V187

S5304-V188

S304-V189

S304-V190

S304-V191

S304-V192

S304-V193

S304-V194



ALMOHADILLA DE REPOSABRAZOS

>

Almohadilla de polipiel*
*requiere barra de reposabrazos
y soporte de reposabrazos

Almohadilla

Desplazable en anchura
y profundidad

Almohadilla pared lateral
externa

Desplazable en anchura
y profundidad

Almohadilla pared lateral
interna/externa

Desplazable en anchura
y profundidad

Almohadilla pared lateral
interna/externa
y posterior

Desplazable en anchura
y profundidad

A30cm-B7cm

A5cm-B25cm-C4cm

A8cm-B30cm-C4cm

AB8cm-B40cm-C4cm

Allcm-B35cm-C4cm

Al0Ocm-B32cm-Coecm

Al2cm-B42cm-Coecm

ATOcm-B32cm-Co6cm

Al2cm-B42cm-Co6cm

A9cm-B35cm-Cocm

ATl5cm-B40cm-Coecm

Al3cm-B45cm-Coecm

par

dcho.

izq.

dcho.

izqg.

dcho.

izqg.

dcho.

izqg.

dcho.

izqg.

dcho.

izqQ.

dcho.

izq.

dcho.

izq.

dcho.

izqg.

dcho.

izqg.

dcho.

izqg.

Referencia

73,70 €

116,70 €
116,70 €
116,70 €
116,70 €
16,70 €
16,70 €
116,70 €
116,70 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €
137,60 €

S304-V195

5202-V123
S202-V124
5202-V130
S5202-V131
5202-V132
5202-V133
5202-V125
S202-V126
5202-V109
S202-V110
S202-V1T1
S202-V112
S5202-V113
S202-V114
S202-V115
S5202-V116
5202-V117
5202-V118
S5202-V119
S5202-V120
S202-V121
S202-V122



PROTECTORES LATERALES

Referencia

Sin protectores ESTANDAR S304-V152
@ i Protectores PETG pequefas 27x8 cm* 4915 € S304-V153
‘ » *barra reposabrazos requerida par !
/,,»" "'»»,\,,,\\w %
4 3 Protectores PETG 30x1_5 cm 4915 € S304-V154
\\\\\\ > *barra reposabrazos requerida par
79,85 € S213-VON
dcho.
A8cm-B23cm-C25cm
. 79,85 € S213-VO12
izq.
79,85 € S213-VOOT
dcho.
Apoyo lateral acolchado ATllcm-B30cm-C35cm
. 79,85 € S213-V003
izqQ.
79,85 € S213-V002
dcho.
Al3cm-B35cm-C35cm
. 79,85 € S213-VO04
izq.
Soporte lateral pequefo PETG 7370 € S212-V010
27 x8cm par '
Funda para soporte lateral
PETG
Soporte lateral grande PETG 7370 € $213-V007

30x15cm

par



REPOSAPIERNAS Y REPOSAPIES

REPOSAPIERNAS

Referencia

Angulo fijo (75°) - extraible ESTANDAR S304-V068
Angulo fijo (75°) extraible - abatible 86,00 € S304-V145
—
\’ Angulo ajustable (90°-160°) extraible 14745 € S304-V069
-—
& Reposapiernas extraible Free Shock ajustable en dangulo (90°-170°) 58255 € S304-VO71
*s6lo compatible con reposapiés Unico - plataforma '
s 30,70 € S210-VOO1
) dcho.
Soporte lateral de rodilla acolchado
A2lcm-B26cm-C2cm
. 30,70 € S210-V002
izq.
Cincha pantorrillas ESTANDAR S304-V135
Soporte de piernas pantorrillas
Acolchado PU (individual) 130,20 € S304-V0O75
Dividido - Individual <
*no compatible con reposapiernas Free Shock ESTANDAR S5304-V072
Reposapies
Unico* - plataforma SIN CARGO $304-V073
*no compatible con reposapiernas abatible
Inico* Free Shock 176,90 € S304-V077

no compatible con reposapiernas abatible



MESAS
Extra pequena
A57cm-B47cm-C37cm-H4cm 17200 € S304-VIS9
Mesa PETG*
(incluyendo sistema de fijacion) Pequena .
*no compatible con reposabrazos UD, LR AG7cm-B57cm-C47cm-H4cm 17200 € S304-V160
y COMBI
L. Y T |H
GCrande
A72cm-B57cm-C52cm-H4cm 17200 € S5304-Viel
A48 cm-Bo60cm
C19cm-Pr40cm
Distancia tubular de montaje: 245,70 € 5204-V004
MIN 375 cm - MAX 49,0 cm
B
g u : A48cm-Boe5cm
"""""""""""""""""" B C19cm-Pr45cm R
000 poodi Distancia tubular de montaje: 24570 € 5204-V005
MIN 415 cm - MAX 53,0 cm
Mesa acolchada
A Incluye sistema de fijacion
A48cm-B70cm
v C19cm-Pr50cm
: J Distancia tubular de montaje: 24570 € 5204-V006
: MIN 455 cm - MAX 57,0 cm
A48cm-B80cm
C 19 cm - Pr 60 cm 24570 € S204-V007

Distancia tubular de montaje:
MIN 535 - MAX 65.0 cm



OTROS ACCESORIOS

W TES
Y 3

& IS
o Wy

SH TS

Fijacion de 4 puntos para el transporte
Crash test ISO 7176-19 4 294,85 € S304-V162

CAPOTA
Capota Rosa 245,70 € S207-VOO1
Compatible solo con ancho de asiento de 30 cm a 38 cm
Lima 24570 € S207-V002
Azul claro 24570 € S207-V003

Negro 24570 € 5207-VOO4



BOLSAS
%ﬂg 1224 Ccnr: J 30,70 € TOO5-VOO01
Bolsa
AATfuhrZ 1228 é:rl: J 30,70 € TOO5-V002
AATtCLPrg 1282 grrp » 36,85 € TO05-VO03
Bolsa secreta
AATS;; SS ccr:nn D, 36,85 € TO05-VO04
AAthuﬁg 125(3) Ccrr: J 4300 € TOO5-VO05
Bolsa reforzada
AATtCLJTg Sg gr:wn » 43,00 € TO05-VO06
Ancho 22 cm
Bolsa suave Altura 12 cm J 4915 € TO05-VOO7
impermeable
AATtCuhrg 1256 CC rr: J 4915 € TOO05-V0O08
Ancho 30 cm
Bolsa de cuero Altura 20 cm ) 7370 € TO05-VOO9
sintético
ﬁlnti?ao S cC rrr? D, 73,70 € TO05-VO10
= iﬂiﬁg 590 ((:err? J 104,45 € TOO5-VOT1
Mochila U
/AA\TtCLJhr(aD ?g ccrr: v 104,45 € TOO5-VO12
— Ancho 30 cm
Bolsa para J‘Hp Altura 29 cm J 122,85 € TO05-VO13
respirador s z'\;‘\
Al Aneho 20 cm 122,85 € TO05-VOl4

Altura 35 cm o



COLORES

COLOR1 (area gris)

Blanco [RAL 9016]

Rojo metalizado [RAL 3002]

Rojo brillante [RAL 3020]

Magenta tele [RAL 4010]

Rosa claro [RAL 3015]

Naranja [RAL 2004]

Amarillo [RAL 1018]

Verde brillante

Azul celeste [RAL 5015]

Azul marino [RAL 5002]

Lila [RAL 4005]

Violeta [RAL 4008]

Aluminio brillante [RAL 9006]

Gris trafico brillante [RAL 7043]

Negro mate [RAL 9005]

Charol negro [RAL 9005]

S304-VCCOI1

S304-VCCO2

S5304-VCCO3

S304-VCC18

S304-VCCO5

S304-VCCO6

S304-VCCO7

S304-VCC19

S304-VCC20

S304-VCC

S304-VCC12

S304-VCC13

S304-VCCl4

S304-VCC17

S304-VCCI15

S304-VCCl6

COLOR 2 (area negra)

‘ Negro mate [RAL 9005]

Referencia



PERSONALIZACIONES

STICKERS PARA PROTECTOR LATERAL

Disefos a elegir para personalizar la zona de la silla marcada en gris.

Autos

Infantil

Tattoo

Flores

City

Cashmere

Sport

Neutro

par

par

par

par

par

par

par

par

61,45 €

61,45 €

61,45 €

61,45 €

61,45 €

61,45 €

61,45 €

61,45 €

S304-V163

S304-V164

S5304-V165

S304-V166

S304-V167

S304-V168

S304-V169

S304-V170

STICKERS PARA MESA

Disefos a elegir para personalizar la zona marcada en gris.

Autos

Infantil

Tattoo

Flores

City

Cashmere

Sport

Neutro

Referencia

86,00 €

86,00 €

86,00 €

86,00 €

86,00 €

86,00 €

86,00 €

86,00 €

S304-V177

S304-V178

S304-V179

S304-V180

S304-V181

S304-V182

S304-V183

S304-V184
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